
ΑΠΟΦΑΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

της 13ης Ιουλίου 2009 

σχετικά με τον διορισμό μέλους για τη δημόσια πολιτική στο εποπτικό συμβούλιο της ευρωπαϊκής 
συμβουλευτικής ομάδας χρηματοοικονομικής αναφοράς 

(2009/549/ΕΚ) 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ, 

Έχοντας υπόψη τη συνθήκη για την ίδρυση της Ευρωπαϊκής Κοι­ 
νότητας, 

Εκτιμώντας τα ακόλουθα: 

(1) Σύμφωνα με τον κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1606/2002 του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 19ης 
Ιουλίου 2002, για την εφαρμογή των διεθνών λογιστικών 
προτύπων ( 1 ), μια τεχνική επιτροπή πρέπει να παρέχει στή­ 
ριξη και εμπειρογνωμοσύνη στην Επιτροπή κατά την αξιολό­ 
γηση των διεθνών λογιστικών προτύπων. Τον ρόλο της τεχνι­ 
κής επιτροπής λογιστικών θεμάτων έχει αναλάβει η ευρω­ 
παϊκή συμβουλευτική ομάδα για θέματα χρηματοοικονομικής 
αναφοράς (EFRAG). 

(2) Η ευρωπαϊκή συμβουλευτική ομάδα για θέματα χρηματοοι­ 
κονομικής αναφοράς (EFRAG) ιδρύθηκε το 2001 από ευρω­ 
παϊκές οργανώσεις που αντιπροσωπεύουν τους εκδότες κινη­ 
τών αξιών, τους επενδυτές και τον λογιστικό κλάδο, οι 
οποίοι συμμετέχουν στη διαδικασία χρηματοοικονομικής 
αναφοράς. 

(3) Μετά τις μεταρρυθμίσεις της δομής διακυβέρνησης της 
EFRAG, το εποπτικό της συμβούλιο συμπεριλαμβάνει τέσ­ 
σερα μέλη δημόσιας πολιτικής, τα οποία επιλέγονται ειδικά 
με βάση την πείρα τους στη χάραξη δημόσιας πολιτικής, είτε 
σε εθνικό είτε σε ευρωπαϊκό επίπεδο. Σύμφωνα με το τμήμα 

3.2 του προσαρτήματος 1 του καταστατικού της EFRAG, 
που ισχύει από τις 11 Ιουνίου 2009, η Επιτροπή είναι 
αρμόδια για τον ορισμό των εν λόγω μελών δημόσιας πολι­ 
τικής. Τα μέλη του εποπτικού συμβουλίου της EFRAG διο­ 
ρίζονται από τη γενική συνέλευση της EFRAG. 

(4) Ύστερα από δημόσια πρόσκληση υποβολή αιτήσεων ( 2 ), η 
Επιτροπή επέλεξε έναν υποψήφιο για τη θέση του μέλους 
δημόσιας πολιτικής στο εποπτικό συμβούλιο της EFRAG, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

Άρθρο μόνο 

Η Επιτροπή ορίζει τον κ. Pedro SOLBES για τη θέση του μέλους 
δημόσιας πολιτικής μέλους στο εποπτικό συμβούλιο της ευρωπαϊ­ 
κής συμβουλευτικής ομάδας για θέματα χρηματοοικονομικής ανα­ 
φοράς. 

Βρυξέλλες, 13 Ιουλίου 2009. 

Για την Επιτροπή 

Charlie McCREEVY 
Μέλος της Επιτροπής

EL 15.7.2009 Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης L 182/63 

( 1 ) ΕΕ L 243 της 11.9.2002, σ. 1. ( 2 ) ΕΕ C 74 της 28.3.2009, σ. 61.


